
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  129   /2013 

 
 
OGGETTO : 

 
L A V O R I  D I  T A G L I O  E R B A  S U L L E  S P O N D E  D E L  

C A N A L E  S C O L M A T O R E  D E L L A  R O G G I A  S T U R A  – 
A G G I U D I C A Z I O N E  D E F I N I T I V A  D I T T A  B O V O N E  

G I A N L U C A  D I  F R U G A R O L O  –  (A L ) .  
 
L’anno  DUEMILATREDICI   addì   VENTUNO   del mese di DICEMBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del  29/09/2011 ; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale  n. 77 del 23/11/2013  di approvazione del progetto 
definitivo per  i lavori di  taglio erba sulle sponde del canale scolmatore della Roggia Stura  
comportante una spesa complessiva di €. 20.000,00 di cui €. 10.350,00 per lavori soggetti a 
ribasso d’asta, €. 2587,50 per costo del personale non soggetto a ribasso d’asta e €. 135,94 per 
oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d’asta oltre a €. 6.926,56 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione. 
 
Che veniva invitata la ditta BOVONE Gianluca con sede in Frugarolo –AL- – Via Papa 
Giovanni XXIII n. 32/A - a voler presentare la propria migliore offerta  per l’affidamento diretto 
degli interventi, ai sensi dell’art. 125 del  D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 13 del vigente 
regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 
Che la ditta ha offerto il ribasso del  0.50%  sull’importo  dei lavori soggetti a ribasso pari a €. 
10.350,00 oltre a costo del personale non soggetto a ribasso d’asta pari a €. 2.587,50 ed  oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a €. 135,94; 
 
Che in data 21/12/2012 è stato provveduto alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta; 
 
Rilevata la necessità di provvedere a formale aggiudicazione dei lavori al fine di permettere 
l’esecuzione di tutti gli adempimenti connessi all’inizio dei lavori stessi entro la stagione 
invernale a garantire una corretta esecuzione dei lavori ; 
 
Dato atto  della regolarità delle certificazioni previdenziali  ai sensi dell’art.  6 DPR 207/2010 
 
Per quanto sopra ; 
 
Visto il DPR n. 207/2010  e s.m.i. ; 
 
Visto il  D.Lgs. 163/2006  e s.m.i. ; 
 

COPIA 



 2

Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AGGIUDICARE , definitivamente i lavori taglio erba sulle sponde del canale scolmatore 
della Roggia Stura  per un importo complessivo di progetto pari a  € 20.000,00 da cui risulta che 
la migliore offerta è stata presentata dall’impresa BOVONE Gianluca. con sede in 
FRUGAROLO. – AL  – Via papa Giovanni XXIII n. 32/a—C.F. BVNGLC83S03A182D; 
 
2) DARE ATTO che detti lavori vengono affidati per netti € 13.021,69 a seguito del ribasso 
offerto del 0.50 % sul prezzo a base d’asta soggetto a ribasso di € 10.350,00 oltre a €. 2.587,50 
per costo del la manodopera €. 135,94 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti al ribasso 
d’asta ; 
 
3) IMPEGNARE  la spesa complessiva ammontante a € 13.021,69  oltre ad IVA pari a totali  
  € 15.886,46  con  imputazione all’intervento 1 09 06 03 (ex cap. 4300) bilancio 2013 
 
4) DARE ATTO che verrà provveduto a tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto , 
relativamente alla pubblicizzazione dell’esito della procedura  negoziata , ai  sensi art. 79 DPR 
163/2006  ; 
 
5) DARE ATTO che la ditta cauzione definitiva ai sensi art. 113  D.Lgs. 163/2006, determinata 
in  € 1.323,86, 
 
6) DARE ATTO  che all’intervento vengono assegnati i seguenti codici: 

o CIG. Z9A0C8384B 
o CUP G29G1300081005 

 
7) DARE ATTO che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume , a pena di 
nullità del contratto , gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3  della Legge 
136/2010  e s.m.i.  
 
8) DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento  provvederà agli adempimenti di 
propria competenza .  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to  DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria del seguente impegno n. 296/2012 per   €. 
27.190,07 assunto all’intervento 1 09 06 03 (ex cap. 4300) bilancio 2012 e la relativa 
registrazione contabile. 
Lì 21/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  ZURLO dr.Alberto 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
Lì 24/12/2013 

L ’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI  
F.to  GILARDINO  Camilla   

 


